

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973 (1), inzonderheid op artikel 3, § 1, gewijzigd bij de wetten van 9 augustus 1980 (2), 16 juni 1989 (3) en 4 juli 1989 (4);

Gelet op de dringende noodzakelijkheid gemotiveerd door het feit dat de met dit besluit ingestelde fiscale bandjes zo vlug mogelijk ter beschikking van de fabrikanten en importeurs moeten worden gesteld en dat, door dat feit, de tabel der fiscale bandjes zonder uitstel moet worden aangepast,

Besluit :

Artikel 1. In de tabel der fiscale bandjes voor tabak, gevoegd bij het ministerieel besluit van 22 januari 1948, waarbij de accijnsheffing op gefabriceerde tabak wordt geregeld, gewijzigd bij het ministerieel besluit van 22 september 1989, worden in de belastingschaal « D. Rooktabak, snuif en droge pruimtabak » de volgende prijsklassen ingevoegd :

Kleinhandelsprijs (fr.) Prix de vente au détail (F)	Accijns (fr.) Droit d'accise (F)	Bijzondere accijns (fr.) Droit d'accise spécial (F)	BTW (fr.) T.V.A. (F)	Totaal van de kolommen 2 tot 4 (fr.) Total des colonnes 2 à 4 (F)
1	2	3	4	5
Per verpakking van 200 g rooktabak, snuif en droge pruimtabak Par emballage de 200 g de tabac à fumer, de tabac à priser et de tabac à mâcher sec	54,180 58,275			
172,— 185,—				

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 februari 1990.

Brussel, 30 januari 1990.

Ph. MAYSTADT

Vu les lois sur le Conseil d'État, coordonnées le 12 janvier 1973 (1), notamment l'article 3, § 1er, modifié par les lois des 9 août 1980 (2), 16 juin 1989 (3) et 4 juillet 1989 (4);

Vu l'urgence motivée par le fait que les bandelettes fiscales instaurées par le présent arrêté doivent être mises le plus rapidement possible à la disposition des fabricants et importateurs de tabac et que, dès lors, le tableau des bandelettes fiscales doit être adapté sans délai,

Arrête :

Article 1^{er}. Dans le tableau des bandelettes fiscales pour tabacs annexé à l'arrêté ministériel du 22 janvier 1948 réglant la perception du droit d'accise sur les tabacs fabriqués, modifié par l'arrêté ministériel du 22 septembre 1989, les classes de prix suivantes sont insérées dans le barème « D. Tabac à fumer, tabac à priser et tabac à mâcher sec » :

Uitsluitend voor het Groothertogdom Luxemburg
Réservé au Grand-Duché de Luxembourg

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le 1^{er} février 1990.

Bruxelles, le 30 janvier 1990.

Ph. MAYSTADT

MINISTERIE VAN VOLKSGEZONDHEID EN LEEFMILIEU

N. 90 — 229

21 DECEMBER 1989. — Ministerieel besluit tot wijziging van het ministerieel besluit van 10 december 1987 houdende goedkeuring van de lijst van geneesmiddelen die steeds, in vereiste hoeveelheden in bulk en/of onder farmaceutische vorm, waarvan zij het enig werkzaam bestanddeel uitmaken, moeten voorhanden zijn in de officina's opgesteld voor het publiek, en in deze van verzorgingsinstellingen.

De Staatssecretaris voor Volksgezondheid,

Gelet op de wet van 25 maart 1964 op de geneesmiddelen, inzonderheid op artikel 3;

Gelet op het koninklijk besluit van 31 mei 1885 houdende goedkeuring der nieuwe onderrichtingen voor de geneesheren, de apothekers en de drogisten, inzonderheid op artikel 3, 3^o, gewijzigd door het koninklijk besluit van 20 april 1931;

Gelet op het ministerieel besluit van 10 december 1987 (+ Erratum *Belgisch Staatsblad* van 3 juni 1988) houdende goedkeuring van de lijst van geneesmiddelen die steeds, in vereiste hoeveelheden in bulk en/of onder farmaceutische vorm, waarvan zij het enig werkzaam bestanddeel uitmaken, moeten voorhanden zijn in de officina's, opgesteld voor het publiek, en in deze van verzorgingsinstellingen;

- (1) *Belgisch Staatsblad* van 21 maart 1973;
- (2) *Belgisch Staatsblad* van 15 augustus 1980;
- (3) *Belgisch Staatsblad* van 17 juni 1989;
- (4) *Belgisch Staatsblad* van 25 juli 1989.

MINISTÈRE DE LA SANTÉ PUBLIQUE ET DE L'ENVIRONNEMENT

F. 90 — 229

21 DECEMBRE 1989. — Arrêté ministériel modifiant l'arrêté ministériel du 10 décembre 1987 approuvant la liste des médicaments qui doivent se trouver en tout temps et en quantités requises dans les officines ouvertes au public et dans les officines des établissements de soins sous forme vrac et/ou sous forme pharmaceutique dont ils constituent le seul principe actif

Le Secrétaire d'Etat à la Santé publique,

Vu la loi du 25 mars 1964 sur les médicaments, notamment l'article 3;

Vu l'arrêté royal du 31 mai 1885 approuvant les nouvelles instructions pour les médecins, pour les pharmaciens et pour les droguistes, notamment l'article 3, 3^o, modifié par l'arrêté royal du 20 avril 1931;

Vu l'arrêté ministériel du 10 décembre 1987 (+ Erratum *Moniteur belge* du 3 juin 1988) approuvant la liste des médicaments qui doivent se trouver en tout temps et en quantités requises dans les officines ouvertes au public et dans les officines des établissements de soins sous forme vrac et/ou sous forme pharmaceutique, dont ils constituent le seul principe actif;

- (1) *Moniteur belge* du 21 mars 1973;
- (2) *Moniteur belge* du 15 août 1980;
- (3) *Moniteur belge* du 17 juin 1989;
- (4) *Moniteur belge* du 25 juillet 1989.

Gelet op het advies van de Belgische Farmacopee-Commissie,

Besluit :

Artikel 1. In de in bijlage bij het ministerieel besluit van 10 december 1987 gevoegde lijst van geneesmiddelen die steeds, in vereiste hoeveelheden in bulk en/of onder farmaceutische vorm, waarvan zij het enig werkzaam bestanddeel uitmaken, moeten voorhanden zijn in de officina's opengesteld voor het publiek en in deze van verzorgingsinstellingen zijn de volgende vermeldingen geschrapt :

- 1° « Irimuunserum (difterie) 80.000 I.E. 200.000 I.E. »;
- 2° « Strychnine of zouten — 1 g alsook 20 insp. amp. van 1 mg »;
- 3° « Synefrine of zouten 2 g waarvan 5 insp. amp. van 60 mg 2 g waarvan 5 insp. amp. van 60 mg ».

Art. 2. Aan bovengenoemde lijst wordt toegevoegd : « Digoxine 6 I.V. insp. amp. van 0,5 mg 12 I.V. insp. amp. van 0,5 mg. »

Art. 3. Bovengenoemde lijst wordt als volgt gewijzigd :

1° bij de vermelding « Chloorpromazine », onder de rubriek « Officina's van verzorgingsinstellingen » « 10 g waarvan 25 insp. amp. van 25 mg » vervangen door « 10 g »;

2° bij de vermelding « Reserpine », onder de rubriek « Officina's van verzorgingsinstellingen » « 25 mg waarvan 5 insp. amp. van 1 mg » vervangen door « 25 mg »;

3° bij de vermelding « Ouabaine », onder de rubriek « Officina's van verzorgingsinstellingen » 100 mg waarvan 5 I.V. insp. amp. van 0,25 mg » vervangen door « 100 mg ».

Art. 4. De Franse tekst van bovengenoemde lijst dient als volgt gewijzigd te worden :

1° bij de vermelding « Halothane », onder de rubriek « Officines des établissements de soins » « 250 g (1) » vervangen door « 250 g (*) »;

2° bij de vermelding « Papavérine ou ses sels », onder de rubriek « Officines des établissements de soins » « 100 g dont 10 amp. inj. à 50 mg », vervangen door « 100 g dont 25 amp. inj. à 50 mg ».

Art. 5. De Nederlandse tekst van bovengenoemde lijst dient als volgt gewijzigd te worden :

1° bij de vermelding « Natriumcalciumedetaat », onder de rubriek « Officina's van verzorgingsinstellingen » « 20 insp. amp. van 0,5 mg » vervangen door « 20 insp. amp. van 0,5 g »;

2° aan de vermelding « Natriumchloride voor parenterale toediening » toevoegen « (poeder) »;

3° bij de vermelding « Pyridoxinehydrochloride », onder de rubriek « Officina's opengesteld voor het publiek » « 50 mg » vervangen door « 50 g » en onder de rubriek « Officina's voor verzorgingsinstellingen » « 50 mg waarvan 25 insp. amp. van 100 mg en 250 mg » vervangen door « 50 g waarvan 25 insp. amp. van 100 mg en 250 mg »;

4° de vermelding « Retinol of ethers » vervangen door « Retinol of esters »;

5° bij de vermeldingen « Gaasverband », « Gipsverband », « Injectienaalden (steriele) voor olieachtige oplossingen » en « Injectienaalden (steriele) voor waterige oplossingen » « van verschillende » vervangen door « gespreid over verschillende ».

Brussel, 21 december 1989.

R. DELIZEE

Vu l'avis de la Commission Belge de Pharmacopée,

Arrête :

Article 1^{er}. Dans la liste des médicaments qui doivent se trouver en tout temps et en quantités requises dans les officines ouvertes au public et dans les officines des établissements de soins sous forme vrac et/ou sous forme pharmaceutique dont ils constituent le seul principe actif, annexée à l'arrêté ministériel du 10 décembre 1987, les mentions suivantes sont supprimées :

- 1° « Immunosérum (diphthérie) 80.000 U.I. 200.000 U.I. »;
- 2° « Strychnine ou ses sels — 1 g ainsi que 20 amp. inj. à 1 mg »;
- 3° « Synéphrine ou ses sels 2 g dont 5 amp. inj. à 60 mg 2 g dont 5 amp. inj. à 60 mg ».

Art. 2. Dans la liste précitée, la mention suivante est insérée « Digoxine 6 amp. I.V. à 0,5 mg 12 amp. I.V. à 0,5 mg. »

Art. 3. La liste précitée est modifiée comme suit :

1° à la mention « Chlorpromazine », sous la rubrique « Officines des établissements de soins », remplacer « 10 g dont 25 amp. inj. à 25 mg » par « 10 g »;

2° à la mention « Reserpine », sous la rubrique « Officines des établissements de soins », remplacer « 25 mg dont 5 amp. inj. à 1 mg » par « 25 mg »;

3° à la mention « Ouabaine », sous la rubrique « Officines des établissements de soins », remplacer « 100 mg dont 5 amp. I.V. à 0,25 mg » par « 100 mg ».

Art. 4. Le texte français de la liste précitée est modifié comme suit :

1° à la mention « Halothane », sous la rubrique « Officines des établissements de soins », remplacer « 250 g (1) » par « 250 g (*) »;

2° à la mention « Papavérine ou ses sels », sous la rubrique « Officines des établissements de soins », remplacer « 100 g dont 10 amp. inj. à 50 mg » par « 100 g dont 25 amp. inj. à 50 mg ».

Art. 5. Le texte néerlandais de la liste précitée est modifié comme suit :

1° à la mention « Natriumcalciumedetaat », sous la rubrique « Officina's van verzorgingsinstellingen », remplacer « 20 insp. amp. van 0,5 mg » par « 20 insp. amp. van 0,5 g »;

2° à la mention « Natriumchloride voor parenterale toediening », ajouter « (poeder) »;

3° à la mention « Pyridoxinehydrochloride », sous la rubrique « Officina's opengesteld voor het publiek », remplacer « 50 mg » par « 50 g » et sous la rubrique « Officina's van verzorgingsinstellingen », remplacer « 50 mg waarvan 25 insp. amp. van 100 mg en 250 mg » par « 50 g waarvan 25 insp. amp. van 100 mg en 250 mg »;

4° remplacer la mention « Retinol of ethers » par la mention « Retinol of esters »;

5° aux mentions « Gaasverband », « Gipsverband », « Injectienaalden (steriele) voor olieachtige oplossingen » et « injectienaalden (steriele) voor waterige oplossingen », remplacer « van verschillende » par « gespreid over verschillende ».

Bruxelles, le 21 décembre 1989.

R. DELIZEE

MINISTERIE VAN TEWERKSTELLING EN ARBEID

N. 90 — 230

17 JANUARI 1990. — Koninklijk besluit tot wijziging van het opschrift van titel III, hoofdstuk I, afdeling *l'quater*, van het koninklijk besluit van 20 december 1963 betreffende arbeidsvoorziening en werkloosheid en tot wijziging van artikel 155^{ter} van hetzelfde besluit (1)

BOUDEWIJN, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de besluitwet van 28 december 1944 betreffende de maatschappelijke zekerheid der arbeiders, inzonderheid op artikel 7, gewijzigd bij de wetten van 14 juli 1951, 14 februari 1961,

(1) Zie noot op de volgende bladzijde.

MINISTÈRE DE L'EMPLOI ET DU TRAVAIL

F. 90 — 230

17 JANVIER 1990. — Arrêté royal modifiant l'intitulé du titre III, chapitre I, section *l'quater* de l'arrêté royal du 20 décembre 1963 relatif à l'emploi et au chômage et modifiant l'article 155^{ter} du même arrêté (1)

BAUDOIN, Roi des Belges,

A tous, présents et à venir, Salut.

Vu l'arrêté-loi du 28 décembre 1944 concernant la sécurité sociale des travailleurs, notamment l'article 7, modifié par les lois des 14 juillet 1951, 14 février 1961, 16 avril 1963, 11 janvier 1967, 10 octo-

(1) Voir note à la page suivante.